20. Item quod illi, qui habent fabricas monetae in qua
cunque civitate, et monetarii eorum non teneantur fundere
argentum, quod fabricari debet, nisi coram provisoribus mo
netae, et non alias; quodsi forsan alias, quam coram monetae
provisoribus argentum fuderint fabricandum, denarios, qui ex
illo argento fient, pro falsis volumus reputari et detineri, et
eosdem, qui fuderint, in viginti talentis insuper condemnari;
harum vero poenarum duas partes magistris monetae cedere vo
lumus, tertiam vero nobis.

In cujus rei testimonium etc. Datum Pragae etc.

78.

Statuta judicii Pragensis sex juratorum.
1287, 4. Sept.

Domestica discidia, quae Ottone Brandeburgensi tutelam regis Wen
ceslai imperio nondum maturi gerente, Pragae exorta multos dein per annos,
praesertim primoribus civium familiis inter se digladiantibus, civitatem dis
trahebant, regem Wenceslaum II. permoverunt, ut re cum Zavissio a Fal
kenstein et Jaroslao a Sternberg consiliariis suis deliberata judicium sex
juratorum ex omni civium numero delectorum, constituerit qui lites inter
factiones componerent animosque invicem alienatos reconciliarent. Eum ad
ünem constitutae sunt leges quas hic exhibemus, quibus judicium sex jura
torum tamquam regula uteretur.

Exemplum istorum statutorum genuino verborum contextu legitur in
Formulis notarii Henrici Italici quae Regiomonti asservantur, nec non in
Vindobonensi codice qui inscribitur Liber a missionibus regum per manus
Zdenconis de Trebecz.

Literis exscriptum est a Röszlerio in libro: Altprager Stadtrecht; dein
in Voigtii libro: Urkundliches Formelbucli des k. Notars Heinricus Italicus
(CXLVI); uterque autem editor exemplum Regiomontanum secutus est.

Wenceslaus Dei gratia rex Bohemiae et marchio Mora
viae etc.

Ad exstinguendum perniciosa discordiarum incendia, ui
bus hucusque nostra Pragensis civitas aestuarat, et ut mu to
rum temerita , quae post obitum patris nostri se supra se ni
mis arroganier erigens, ut nullius quasi dominii jugum ferens,
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etïrenata quadam licentia perpetravit quod voluit, non diva
getur inpunis: cunctos ejusdem civitatis cives a festo beati
Michaelis primo futuro per anni unius circulum revolutum
sub hujusmodi statutorum norma ex deliberato consiliariorum
nostrorum consilio vivere volumus et manere:

1. Ut, si aliquis ex civibus antedictis adversus alium ini
micitias gesserit vel habuerit occultas, ille contra quem ge
rentur, coram Symone dicto Stuk, Cunrado J unossu, Lutolfo
filio Bernhardi nigri, Theodorico filio Wolflini, Nicolao Cri
stinae et Petro dicto Sceilero, civibus Pragensibus juratis
electis a nobis de aliorum consilio civium et statutis et ordi
natis ad hoc, ut observentur et observari faciant universa et
singula infrascripta, et ad faciendum et ad ordinandum sin
gula quae paci dictae civitatis et honori nostro viderint expe
dire,— debet proponere accusare illum qui gerit occultas inimi
citias contra ipsum, et tunc praedicti sex jurati accusatoinsi
nuabunt, quod adversus praetaxatum accusantemoccultas gerit
inimicitias, praecipient, ut vel dimittat eas vel quod non habeat,
se legitime debeat expurgare.